АДМИНИСТРАЦИЯ
 СУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.03.2011                                                                                                    №  11
с.Суна

О поддержании в состоянии постоянной готовности
к использованию систем оповещения населения

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2003 № 1544-р «О мерах по обеспечению своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий № 422, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации № 90 и Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации № 376 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», распоряжением Правительства Кировской области от 11.07.2007 № 294 «Об утверждении Положения о региональной системе оповещения населения Кировской области» и в целях поддержания системы оповещения в состоянии постоянной готовности, администрация Сунского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Специалисту администрации Сунского сельского поселения Черемискиной М.В.:
1.1.Разработать тексты речевых сообщений для оповещения и информирования населения и организовать их запись на магнитные и иные носители информации.
1.2.Проводить проверки систем оповещения, тренировки по передаче сигналов оповещения и речевой информации.
При выявлении неисправностей немедленно принять меры по их устранению.
1.3.Иметь список номеров сотовых телефонов всех руководителей на территории Сунского сельского поселения и регулярно его проверять.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сунского сельского поселения
Зуевского района Кировской области				Е.Г. Кутергина